צו ההרחבה מחייב כל מעסיק² שלו 100 עובדים ויותר, לתת ייצוג הולם לאנשים עם מוגבלויות.

יצוין כי גם לפני כניסת תוקפו של צו ההרחבה לתוקף, חלה חובה על כל מעסיק שיש לו 25 עובדים או יותר לפעול לייצוג הולם של אנשים עם מוגבלות, מכוח חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 (להלן: "חוק השוויון") ואולם צו ההרחבה כולל חובות חדשות נוספות.

החובות החלות על מעסיקים על פי צו ההרחבה

- לפעול לכך שבתום השנה הראשונה מיום כניסתו לתוקף של צו ההרחבה, קרי עד ליום 5.10.2015, 2% מקרב עובדיו או יותר יהיו אנשים עם מוגבלות.

על מנת לסייע למעסיקים משרד הכלכלה פרסם שאלות ותשובות נפוצות באשר להוראות הצו ואופן יישומו, כמפורט בקישור הבא-

<http://www.moital.gov.il/NR/exeres/5E8E6A8E-9573-44EC-A4EE-16C641D2C1A7.htm>

איסור הפליה מחמת מקום מגורים

ביום 4.12.2014 פורסם תיקון לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 22), התשע"ה-2014.³

בהתאם לתיקון, לרשימת הטעמים בגינם אסור למעסיק להפלות בין עובדיו או בין דורשי עבודה, הוסף טעם של איסור הפליה מחמת מגורים. ההפליה האמורה אסורה בקבלה לעבודה, בקביעת תנאי עבודה, בקידום בעבודה, בהכשרה או בהשתלמות מקצועית, בפיטורים או בפיצויי פיטורים, בהטבות ובתשלומים, הניתנים לעובד בקשר לפרישה מן העבודה. מטרת החוק הינה להתמודד עם מקרים בהם ההבחנה בין עובדים או מועמדים לעבודה היא על בסיס מקום מגוריהם כשלעצמו. בדומה לטעמים האחרים שבגינם חל איסור להפלות, ההבחנה בין עובדים או בין דורשי עבודה על בסיס מקום מגוריהם המתחייבת מאופיו או ממהותו של התפקיד לא תיחשב כהפליה.

חובת הודעה על הליכי מיון וקבלה לעבודה

ביום 16.12.2014 פורסם ברשומות תיקון לחוק הודעה לעובד (תנאי עבודה) (תיקון מס' 6), התשע"ה-2014 (להלן: "התיקון").⁴

מטרת התיקון - לאפשר למועמדים לעבודה וודאות גדולה יותר באשר להתקדמות הליכי מיון בהם השתתפו (לרבות במקרים של ביטול הצורך במשרה, גיוס אדם אחר למשרה וכו'), על מנת שיוכלו לכלכל את צעדיהם.

³ס"ח תשע"ה מס' 2479

⁴ס"ח תשע"ה מס' 2481

נזכיר כי לבית הדין סמכות לקבוע פיצוי עונשי בגין הפרת הוראה מהוראות חוק הודעה לעובד, עד לסך של 15,000 ש"ח וכן פיצוי לדוגמא, גם אם לא נגרם לעובד או למועמד לעבודה נזק ממוני. כמו כן נציין כי לפי התיקון לחוק, אי מסירת הודעה למועמד בהתאם להוראותיו מהווה גם עבירה מנהלית לפי חוק הגברת האכיפה בדיני עבודה, התשע"א-2011.

האמור במזכר זה ניתן כמידע כללי בלבד, ואין להסתמך עליו בכל מקרה פרטני ללא ייעוץ משפטי נוסף.
נשמח לעמוד לרשותכם לכל שאלה בנושאים שלעיל ובכל נושא אחר